News Release

平成 23 年 9 月 29 日

各位

沢井製薬株式会社

～ジェネリック医薬品の安定供給体制のさらなる強化に向けて～

沢井製薬 新工場（千葉県茂原市）を建設

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、関東工場（千葉県茂原市）

敷地内に、新工場を建設することといたしましたのでお知らせいたします。

当社はジェネリック医薬品の需要の高まりに先駆け、これまで主力の九州工場をはじめ、

各工場の生産能力の増強を重ねてまいりました。今後一層のジェネリック医薬品の普及が予

想される中、内服固形製剤の増産体制の整備を図り、高品質なジェネリック医薬品の安定供

給体制を強化するために、このたび新しく製剤工場を建設することといたしました。

新工場は耐地震や停電・節電対応等のサスティナビリティ、環境負荷軽減を考慮した設計

とし、また九州工場や三田工場と同じく見学対応工場として、医療関係者をはじめとする皆

様からの工場見学ご希望にお応えできるよう見学ルートを設置いたします。

本日起工式を行い、竣工は 2013 年 2 月を予定しております。当工場の竣工により沢井製薬

グループ全体の生産能力は、年間 80 億錠となる計画です。

沢井製薬は“なによりも患者さんのために”、高品質なジェネリック医薬品の安定供給を通

じて、患者さんの QOL 向上に寄与してまいります。

■建設概要
所在地   沢井製薬株式会社 関東工場 敷地内

         〒297-0017 千葉県茂原市東郷 1900-1

敷地面積  87,477 ㎡

延床面積  27,889 ㎡（既設部分との合計）

構造   5 階建（高さ 29.5m）

製造する医薬品  医療用医薬品（内服固形製剤）

工期（予定）  2011 年 9 月着工、2013 年 2 月竣工

生産能力  約 20 億錠 （40 億錠まで増強可能な建屋）

設備投資予定額  約 100 億円

就業予定人数  約 200 名（現在 130 名）

勤務形態  8:30～17:10（2 交代制の導入検討）

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報グループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

完成予想図